
Опыт работы 

педагога- 

наставника  
Воспитатель МКДОУ 

«Детский сад № 1 

«Звездочка» Калчина О.Г. 







Этапы развития наставничества: 

1 этап 

2 этап 

3 этап 

4 этап 

5 этап 

«Я расскажу, а ты послушай» 

«Я покажу – ты повтори» 

«Мы вместе сделаем, так лучше» 

Затем один ты сотвори, а я тебе лишь 

подскажу: советом, делом помогу 

Сделай сам и расскажи, коллегам 

опыт покажи 
















